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BALANCO

:.._ RUBRICAS NOTAS

ACTIVO

Activo nao corrente

Activos fixos tangiveis
Propriedades de investimento
Activos intangivels
Investimentos financeiros
Accionistas/socios

Activo corrente

Inventarios

Clientes

Adiantamentos a fornecedores
Estado e outros entes publicos
Accionistas/socios

QOutras contas a receber
Diferimentos

Outros activos financeiros
Caixa e depdsitos bancarios

Total do activo

CAPITAL PROPRIO E PASSIVO
Capital proprio

Capital realizado

Acccoes (quotas) proprias

Outros instrumentos de capital proprio
Prémios de emissao

Reservas legais

Outras reservas

Resultados transitados
Excedentes de revalorizagao

Outras variacdes no capital proprio

Resultado liquido do periodo
Total do capital proprio

Passivo

Passivo nao corrente
Provisoes
Financiamentos obtidos
Outras contas a pagar

Passivo corrente

Fornecedores

Adiantamentos de clientes
Estado e outros entes publicos
Accionistas/socios
Financiamentos obtidos
Diferimentos

Outras contas a pagar

Outros passivos correntes

Total do passivo
Total do capital préprio e do passivo

DATAS
2017 | 2016

755 951,97 771 449,40

757 187,12| 772 203,21

1117,52
1 034,40

1 368,25

861,67
1 025,43

114 234,59| 112 029,52
116 888,84 116 068,54

874 075,96| 888 271,75

259 196,01| 260 164,56

538 709,39| 556 690,00

-4 212,46 -968,95
794 254, 83| 816 447,90

378,62
14 340,32

1 183,16
13 944,77

79 821,13 71823,85
79 821,13 71823,85
874 075,96]| 888 271,75
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DEMONSTRACAO DOS RESULTADOS

RENDIMENTOS E GASTOS

Vendas e servigos prestados

Subsidios a exploracao

Variacao nos inventarios da producao

Trabalhos para a propria entidade

Custo das mercadorias vendidas e das materias consumidas
Fornecimentos e servigcos externos

(Gastos com o pessoal

Imparidade de inventarios (perdas/reversoes)
Imparidade de dividas a receber (perdas/reversoes)
Provisdes (aumentos/reducoes)

Outras imparidades (perdas/reversoes)
Aumentos/reducoes de justo valor

Outros rendimentos e ganhos

QOutros gastos e perdas

Resultado antes de depreciagoes, gastos de financimento e impostos

Gastos/reversfes de depreciagao e de amortizagoes

Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)

Juros e rendimentos simililares obtidos
Juros e gastos similares suportados

Resultado antes de impostos

Imposto sobre o rendimento do periodo

Resultado liquido do periodo

NOTAS

_ PERIODOS

2017

324 410,40
207 950,07

-80 079,52
-122 548,62
-363 889,73

53 100,47
-/70,96

18 172,11

-29 620,22

-11 448,11

7 236,94
-1,29

-4 212,46

-4 212,46

310 803,71
210 046,92

-83417.11
-106 634 91
-354 750.37

44 476,20
-987,76

19 536,68

-28 012,11

-8 475,43

7 509,09
-2,21

-968,99

-968,95




